
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Bujalance

Núm. 1.195/2023

Por Resolución de Alcaldía número 2023/00000650, de fecha

24 de marzo de 2023, se aprobó la relación provisional de aspi-

rantes admitidos y excluidos en la convocatoria para provisión en

propiedad de de una (1) plaza vacante de Ingeniero Técnico de

Obras Públicas, por concurso-oposición, mediante procedimiento

de estabilización de empleo temporal, dentro del marco general

de ejecución de la Oferta Pública de Empleo, en cumplimiento de

lo previsto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas ur-

gentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público,

la cual, se transcribe íntegramente:

“Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión

en las pruebas de selección personal para la provisión en propie-

dad de una (1) plaza vacante de Ingeniero Técnico de Obras Pú-

blicas, por concurso-oposición, mediante procedimiento de estabi-

lización de empleo temporal, dentro del marco general de ejecu-

ción de la Oferta Pública de Empleo, en cumplimiento de lo pre-

visto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgen-

tes para la reducción de la temporalidad en el empleo público,

aprobada por Resolución de Alcaldía número 2022/00000800, de

fecha 4 de mayo de 2022, y publicada en el Boletín Oficial de la

Provincia número 89, de fecha 11 de mayo de 2022.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas

mediante Resolución de Alcaldía número 2022/000002400, inser-

tada en el libro correspondiente en fecha 16 de diciembre de

2022, y de conformidad con la Base Quinta de la convocatoria y,

en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de

Bases del Régimen Local

RESUELVO

PRIMERO. APROBAR la relación provisional de aspirantes ad-

mitidos y excluidos a dicha convocatoria, como Anexo a esta Re-

solución.

SEGUNDO. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de

diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio en el

Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o sub-

sanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y ex-

cluidos en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anun-

cios del Ayuntamiento. Estará a disposición de los interesados en

la Sede Electrónica de este Ayuntamiento:

(https://sede.eprinsa.es/bujalanc/tablon-de-edictos)

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidente, doña Elena Al-

ba Castro, de lo que, como Secretaria, doy fe, en Bujalance, a

(Fechado y firmado electrónicamente)”

Lo que se publica para general conocimiento.

En Bujalance, a 28 de marzo de 2023. Firmado electrónicamen-

te por la Alcaldesa, Elena Alba Castro.

Lunes, 17 de Abril de 2023 Nº 71  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ESTABILIZACION 2022Oferta

Tipo Plaza ING.TEC.OBRAS PUBL. 1Nº Plazas

LF22/22 - 1 PLAZA DE INGENIERO TEC.OBRAS PUBLICASConvocatoria

**9791***

**2509***

NIF

CASTILLO ESTEPA, FRANCISCO LUIS 

DE RUS ORTEGA, ALEJANDRO 

Ingeniero Técnico Obras PúblicasCategoría A2Grupo

2Total admitidas/os

Laboral FijoTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 17 de Abril de 2023Nº 71  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 17 de Abril de 2023Nº 71  p.2


		2023-04-17T07:46:12+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




